chácaras, e, demais propriedades, localizados no território municipal, na zona 

urbana e rural; 

Parágrafo Primeiro: O descumprimento do determinado no caput deste artigo, será 

aplicado multa pecuniária ao proprietário do imóvel no valor de 25 (UFM) 

R$3.350,00 (três mil trezentos e cinquenta reais), e aos frequentadores do local, 

multa pecuniária no valor de 10 UFM, R$1.340,00 (um mil trezentos e quarenta 

reais). Em caso de reiterar o descumprimento, a multa será aplicado em dobro. 

ARTIGO 8º - Fica proibido a permanencia das pessoas nas praças, nos canteiros 

centrais das avenidas, ruas e rampas municipais, sob pena de multa pecuniária. 

Paragrafo Unico:

[...]

permancer em isolamento em suas residencias, conforme orientação do setor de 

Saúde, sendo proibida a permanência ou circulação em espaços públicos ou 

privados de uso coletivo. 

Paragrafo Primeiro: O descumprimento do determinado no caput deste artigo, 

será aplicado multa pecuniária no valor de 20 (UFM) R$2.680,00 (dois mil 

seiscentos e oitenta reais). 

Paragrafo Segundo: Em caso de reiterar o descumprimento, a multa pecuniária 

será aplicado em dobro. 

ARTIGO 10º – Os estabelecimentos permitidos a funcionar, como forma de 

prevenção ao contágio da COVID-19, além de outras medidas sanitárias já em